CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Gabinete da Vereadora Rayane Braga

INDICAÇÃO Nº             3232/2021

Senhor Presidente,

        Indico, após ouvir o Douto Plenário, que seja enviado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rodrigo Drable, para que o mesmo
determine ao Setor competente a serviços manutensivos para desentupir
caixa coletora de águas pluviais, localizada na Rodovia presidente Vargas,
(BR-155) em frente ao nº 2000 no bairro Santa Clara, nesta Cidade.

Barra Mansa, RJ, 19 de fevereiro de 2021.

_________________________________

RAYANE BRAGA DA SILVA

Autora

JUSTIFICATIVA:

Sr. Presidente, Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras,

Esta indicação visa solucionar problemas sérios do acúmulo d’água de
chuvas no local que invade a rodovia estadual supracitada, localizada em
perímetro urbano, no entanto, de responsabilidade da municipalidade,
causando transtornos aos transeuntes e proporcionando riscos de acidente no
local.